ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от           2021 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 28 декабря 2015 года № 1797 «О порядке организации отдыха и оздоровления детей, имеющих место жительства на территории муниципального образования Кондинский район»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 января 2012 года № 21-п «О порядке организации отдыха и оздоровления детей, имеющих место жительства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 28 декабря 2015 года № 1797 «О порядке организации отдыха и оздоровления детей, имеющих место жительства на территории муниципального образования Кондинский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции: «3. Оплата стоимости питания на одного ребенка в день производится:

в лагерях с дневным пребыванием на детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно), имеющих место жительства на территории муниципального образования Кондинский район;

в палаточных лагерях на детей в возрасте от 8 до 17 лет (включительно), имеющих место жительства на территории муниципального образования Кондинский район;

в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием на детей в возрасте от 14 до 17 лет (включительно), имеющих место жительства на территории муниципального образования Кондинский район.».
1.2. Пункт 5 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции: «5. Норматив оплаты стоимости питания на одного ребенка в день в лагерях с дневным пребыванием детей, лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей 279 рублей 94 копейки – при двухразовом питании, 420 рублей 62 копейки – при трёхразовом питании.».
1.3. Пункт 6 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции: «6. Норматив оплаты стоимости питания на одного ребенка в день в палаточных лагерях при пятиразовом питании 666 рублей 29 копеек.».
1.4. Приложение 2 дополнить пунктом следующего содержания: «10. В период действия на территории Ханты-Мансийском автономного округа – Югры режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, при открытие лагерей с дневным пребыванием в заочном формате с использованием дистанционных технологий, взамен питания  ребёнку выдаётся продуктовый набор, стоимость которого равна 136 рублям в день в пределах продолжительности смены, но не выше 21 дня.».
1.5. В пункте 9 приложения 2 слова «предусмотренных в рамках финансирования подпрограммы № 4 муниципальной программы Кондинского района «Развитие образования в Кондинском районе на 2014-2020 годы» «Организация отдыха и оздоровления детей» заменить словами предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие образования в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года».
1.6. В приложении 4 к постановлению администрации Кондинского района от 28 декабря 2015 № 1797 приложения с 1 по 4 изложить в следующей редакции:
2.Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик

Приложение 1 к Порядку реализации путевок

Форма бланка путевки

в лагерь с дневным пребыванием детей,

организованном при муниципальном учреждении Кондинского района

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНДИНСКОГО РАЙОНА
	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНДИНСКОГО РАЙОНА

	Путевка

в лагерь с дневным пребыванием

детей, организованном при

муниципальном учреждении

Кондинского района

Продолжительность путевки

с « ___» ___________20___ года

по «___»____________20___ года

Фамилия, имя ребенка __________________________

______________________________________

Дата рождения ________________________

Школа, класс__________________________

______________________________________

Стоимость путевки _____________________

сумма прописью

______________________________________

в том числе размер родительской платы _____________________________________
сумма прописью

_____________________________________

Учреждение, выдавшее путевку__________

______________________________________

М.П.

	Обратный талон к путевке

в лагерь с дневным пребыванием

детей, организованном при

муниципальном учреждении

Кондинского района

Продолжительность путевки

с « ___» ___________20___ года

по «___»____________20___ года

Фамилия, имя ребенка __________________________

______________________________________

Дата рождения ________________________

Школа, класс__________________________

______________________________________

Стоимость путевки ____________________

сумма прописью

______________________________________

в том числе размер родительской платы _____________________________________
сумма прописью

_____________________________________

Учреждение, выдавшее путевку___________

______________________________________

М.П.

Приложение 2 к Порядку реализации путевок

Форма бланка путевки

в оздоровительно-образовательный центр,

расположенный на территории муниципального образования Кондинский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНДИНСКОГО РАЙОНА
	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНДИНСКОГО РАЙОНА

	Путевка

в оздоровительно-образовательный центр, расположенный на территории Кондинского района

Продолжительность путевки

с « ___» ___________20___ года

по «___»____________20___ года

Фамилия, имя ребенка __________________________

______________________________________

Дата рождения ________________________

Школа, класс__________________________

______________________________________

Стоимость путевки _____________________

 сумма прописью

______________________________________

в том числе размер родительской платы _____________________________________
сумма прописью

_____________________________________

Учреждение, выдавшее путевку__________

______________________________________

М.П.

	Обратный талон к путевке

в оздоровительно-образовательный центр, расположенный на территории Кондинского района

Продолжительность путевки

с « ___» ___________20___ года

по «___»____________20___ года

Фамилия, имя ребенка __________________________

______________________________________

Дата рождения ________________________

Школа, класс__________________________

______________________________________

Стоимость путевки ____________________

сумма прописью

______________________________________

в том числе размер родительской платы _____________________________________
сумма прописью

_____________________________________

Учреждение, выдавшее путевку___________

______________________________________

М.П.

Приложение 3 к Порядку реализации путевок

Форма бланка путевки в палаточный лагерь,

расположенный на территории муниципального образования Кондинский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНДИНСКОГО РАЙОНА
	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНДИНСКОГО РАЙОНА

	Путевка

в палаточный лагерь, расположенный на территории Кондинского района

Продолжительность путевки

с « ___» ___________20___ года

по «___»____________20___ года

Фамилия, имя ребенка __________________________

______________________________________

Дата рождения ________________________

Школа, класс__________________________

______________________________________

Стоимость путевки _____________________

сумма прописью

______________________________________

в том числе размер родительской платы _____________________________________

 сумма прописью

_____________________________________

Учреждение, выдавшее путевку__________

______________________________________

М.П.

	Обратный талон к путевке

в палаточный лагерь,

расположенный на территории

Кондинского района

Продолжительность путевки

с « ___» ___________20___ года

по «___»____________20___ года

Фамилия, имя ребенка __________________________

______________________________________

Дата рождения ________________________

Школа, класс__________________________

______________________________________

Стоимость путевки ____________________

сумма прописью

______________________________________

в том числе размер родительской платы _____________________________________

сумма прописью

_____________________________________

Учреждение, выдавшее путевку___________

______________________________________

М.П.

Приложение 4 к Порядку реализации путевок

Форма бланка путевки

в лагерь труда и отдыха,

расположенный на территории Кондинского района

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНДИНСКОГО РАЙОНА
	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНДИНСКОГО РАЙОНА

	Путевка

в лагерь труда и отдыха, расположенный на территории Кондинского района

Продолжительность путевки

с « ___» ___________20___ года

по «___»____________20___ года

Фамилия, имя ребенка __________________________

______________________________________

Дата рождения ________________________

Школа, класс__________________________

______________________________________

Стоимость путевки _____________________

сумма прописью

______________________________________

в том числе размер родительской платы _____________________________________
 сумма прописью

_____________________________________

Учреждение, выдавшее путевку__________

______________________________________

М.П.

	Обратный талон к путевке

в лагерь труда и отдыха,

расположенный на территории

Кондинского района

Продолжительность путевки

с « ___» ___________20___ года

по «___»____________20___ года

Фамилия, имя ребенка __________________________

______________________________________

Дата рождения ________________________

Школа, класс__________________________

______________________________________

Стоимость путевки ____________________

сумма прописью

______________________________________

в том числе размер родительской платы _____________________________________
сумма прописью

_____________________________________

Учреждение, выдавшее путевку___________

______________________________________

М.П.